
∆ιεκπεραίωση: 
µόνο µε ηλεκτρονικό  ταχυδροµείο ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΟΜΙΑΣ & Β/ΟΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΟΜΙΑΣ & Β/ΟΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ Γ" 

Μαρούσι, 7-10-2016 
Αρ. Π ρωτ.: 166612/Ε 1 

Βαθµός Προτερ. 

Ταχ. ∆/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. — Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  

ΠΡΟΣ: 

Α/ΟΜΙΑ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ: 
Μ. Ασλάνογλου: 2103442435, 
Σ. Ράµµου: 210-3442467, 
∆. Κυπαρίσσης: 2103442167, 
Α. Βερβέρη: 210 3443266, 
e-mail : ppe3@minedu.gov.gr  
Β/ΟΜΙΑ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ: 
Κ. ∆ηµακοπούλου: 210 3442278 
Α. Κοκκινίδου: 210 3442278 
e-mail : dprb@minedu.gov.gr  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΡΟΣ: Όπως ο Π ίνακας Αποδεκτών 

Θέµα: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/Θµιας και Β/Θµιας Εκπαίδευσης σε Θέσεις Συντονιστών 
Εκπαίδευσης Προσφύγων σε κέντρα φιλοξενίας προσφύγων για το διδακτικό  έτος 
2016-2017». 

Εχοντας υπόψη: 

Ι. Το άρθρο 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ.Α"), 

2. Το άρθρο 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ.Α"), 

3. Το άρθρο 14 παρ. 29 περ. ί  τελευταίο εδάφιο του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ. Α"), 

4. Το άρθρο 6 παρ. 6 του Ν.2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ. Α'), 

5. Τα άρθρα 20, 21 και 38 του Ν. 4415/2016 (Α' 159), 

6. Την µε αρ. πρωτ. 1523ό0/Γ∆4/19-09-201ό  (ΦΕΚ 3049/23-09-2016 τ. Β") Κ.Υ.Α. µε Θέµα 
«Ίδρυση, οργάνωση, λειτουργ ία, συντονισµός και πρόγραµµα εκπαίδευσης των ∆οµών 
Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (∆ΥΕΠ), κριτήρια και διαδικασία στελέχωσης 
των εν λόγω δοµών», 

7. Την µε αρ. πρωτ. 157914/Ε1/26-09-2016 «Πρόσκληση µόνιµων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθµιας 
και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης για υποβολή  αιτήσεων αποσπάσεων για ορισµό  

i 

ΑΔΑ



Συντονιστών Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ) σε κέντρα φιλοξενίας προσφύγων για το 
διδακτικό  έτος 2016-2017», 

8. Τις προτάσεις των ΑΠΥΣΠΕ και ΑΠΥΣ∆Ε, 
9. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών. 

Αποφασ ί ζουµε 

Αποσπούµε σε Περιφερειακές ∆ιευθύνσεις Α/Θµιας και Β/θµιας Εκπαίδευσης και ορίζουµε 
Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων σε κέντρα φιλοξενίας προσφύγων για το διδακτικό  έτος 
2016-2017, ύστερα από  αίτησή  τους και χωρίς δαπάνη για το δηµόσιο, τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς Α/Θµιας και Β/Θµιας Εκπαίδευσης: 

Α) Εκπαιδευτικοί  Α/Θµιας Εκπαίδευσης: 

∆/ΝΣΗ Π∆Ε 
Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ∆ΟΣ ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 616719 ΖΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Α ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΛΑΙΩΝΑΣ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ (ΣΧΟΛΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
2 563862 ΚΟΥΡΑΧΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Γ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΑΥΤΙΚΟΥ) 

ΛΑΥΡΙΟ 	∆ΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
3 587931 ΚΑΛΙΜΙΚΕΡΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ 

4 556703 ΚΑΡΑΙΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Β ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΑΛΑΚΑΣΑ (ΒΙΟΜ ΚΤΗΡΙΟ) 

ΡΑΦΗΝΑ (ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ 
5 555111 ΤΟΥΑΝΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Α ΑΤΤΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΥ) 

6 604996 ΒΟΥΛΓΑΡΙ∆ΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ ∆ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΧΙΣΤΟ 

7 203566 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ08 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΧΙΣΤΟ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΕΙΑ (ΣΤΡΑΤ. 
8 583635 ΚΑΡΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ11 ΚΙΛΚΙΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ Γ.ΠΕΛΑΓΟΥ) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΑΣΙΛΙΚΑ (ΚΤΗΜΑ 
9 578425 ΜΙΧΑΛΟΓΛΟΥ ΟΕΚΛΑ ΠΕ70 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΚΟΡ∆ΟΓΙΑΝΝΗ) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
10 224550 ΣΤΑΜΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ07 ΚΙΛΚΙΣ ∆ΕΡΒΕΝΙ ΑΙΕΧΙΙ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ∆ΙΑΒΑΤΑ (ΣΤΡΑΤΟΠΕ∆Ο 
11 586656 ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ70 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 5ΟΡΤΕΧ (ΜΟΥΡΙΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
12 569905 ΓΑΚΟΥ∆Η ΑΝ∆ΡΟΝΙΚΗ ΠΕ06 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
13 588164 ΕΥΟΥΜΙΑ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΚΙΛΚΙΣ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ (ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ) 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

14 590590 ΓΚΙΡΓΚΙΝΟΥ∆Η ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ (ΠΡΩΗΝ ΣΦΑΓΕΙΑ) 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
15 596550 ΒΑΛΑΒΑΝΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ70 ΠΙΕΡΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑ - ΚΤΗΜΑ ΗΡΑΚΛΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
16 617439 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆ΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ70 ΚΑΒΑΛΑΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
17 620396 ΛΟΥΣΤΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 ∆ΡΑΜΑΣ ΛΑΓΚΑ∆ΙΚΙΑ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Β) Εκπαιδευτικοί  Β/Θµιας Εκπαίδευσης: 

Π∆Ε 
Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ∆ΟΣ ∆/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 203015 ΓΑΝΩΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ05 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΙΟΜ ΚΤΗΡΙΟ (ΜΑΛΑΚΑΣΑ) 

2 221470 ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ04.02 Α ΑΘΗΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΛΑΙΩΝΑΣ 

3 202035 ΤΖΙΝΙΕΡΗ ΚΑΝΕΛΛΑ ΠΕ02 ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΛΑΙΩΝΑΣ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
4 152243 ΚΑΣΩΤΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ02 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΡΑΠΕΖΑΣ (ΛΑΥΡΙΟ) 

2 

ΑΔΑ



ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΥΠΠΕΟ ή  
5 161178 ΑΣΤΡΕΙΝΙ∆ΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΠΕ13 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΝΑΤ (ΑΓΙΟΣ 

ΑΝ∆ΡΕΑΣ) 

6 198118 ΑΛΤΟΥΧΟΒΑ ΓΚΑΛΙΝΑ ΠΕ04.02 Α ΑΘΗΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ 

7 222209 ΚΟΥΚΟΥΛΑΡΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 ΑΧΑΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ 

8 219701 ΜΠΑΡΛΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ10 ∆ΡΑΜΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΛΗΤΑ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ 

9 219089 ΜΕΜΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ05 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑ (ΚΟΝΙΤΣΑ) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
10 156245 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ02 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ FRAKAPOR (ΣΙΝ∆ΟΣ) 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 5ΟΡΤΕΧ (ΜΟΥΡΙΕΣ 
11 207236 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΠΕ04.05 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
12 192073 ΣΠΥΡΙ∆ΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ18.02 ΚΙΛΚΙΣ gΑΓΙΟΧΩΡΙ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
13 181900 ΚΑΛΟΜΕΝΙ∆ΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ19 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΟΝ ΑΒΕΤΕ (∆ΕΡΒΕΝΙ) 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
14 215124 ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ18.03 ΛΕΣΒΟΥ ΚΤΗΜΑ ΗΛΙΑ∆Η (ΚΑΛΟΧΩΡΙ) 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΤΗΜΑ ΚΟΡ∆ΟΓΙΑΝΝΗ 
15 214057 ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ07 ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ (ΒΑΣΙΛΙΚΑ) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΤΗΡΙΟ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 

16 219623 ΓΚΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ09 ΠΡΕΒΕΖΑ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ (ΣΙΝ∆ΟΣ) 

ΠΑΛΑΙΟ ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

17 228160 Τ0ΥΛΙΟΠ0ΥΛ0Υ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ11 ΧΑΝΙΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (ΠΕΤΡΑ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΟΛΥΜΠΟΥ) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
18 178477 ΓΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΠΕ03 ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ (ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ) 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΠΡΩΗΝ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
19 209761 ΤΖΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 ΣΕΡΡΕΣ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ (ΠΡΩΗΝ ΚΕΓΕ - ΣΕΡΡΕΣ) 

ΣΤΡΑΤ. ΑΡΜΑΤΩΛΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

20 197308 ΜΠΕΤΣΑ ΟΛΥΜΠΙΑ ΠΕ02 ΗΜΑΘΙΑ ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

(ΒΕΡΟΙΑ) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
21 166619 ΑΛΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ11 ΚΙΛΚΙΣ ΣΤΡΑΤ. ΜΑΖΑΡΑΚΗ (ΧΕΡΣΟ) 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
22 195869 ΚΑΛΠΑΚΙ∆ΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ11 ΚΥΚΛΑ∆ΕΣ ΣΤΡΑΤ. ΜΑΖΑΡΑΚΗ (ΧΕΡΣΟ) 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΣΤΡΑΤΟΠΕ∆Ο 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
23 175630 ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
(∆ΙΑΒΑΤΑ) 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
24 174160 ΠΙΣΧΙΝΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ07 ΕΥΒΟΙΑ ΣΤΡΑΤΟΠΕ∆Ο (ΡΙΤΣΩΝΑ) 

ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

Οι ∆ιευθυντές Α/θµιας και Β/Θµιας Εκπαίδευσης, από  τις περιοχές αρµοδιότητας των οποίων 
αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να ενηµερώσουν τους 
ενδιαφερόµενους. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

3 

ΑΔΑ



Π ίνακας αποδεκτών: 
1. ∆ιευθύνσεις Α/θµιας & Β/θµιας Εκπ/σης όλης της χώρας 

2. Περιφερειακές ∆ιευθύνσεις Εκπαίδευσης όλης της χώρας 

Εσωτερική  διανοµή : 

Ι. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικού  Γραµµατέα 
3. Γενική  ∆/νση Προσωπικού  
4. ∆/νση ∆ιοίκησης Προσωπικού  ΠΕ και ∆Ε, Τµήµα Γ (ψηφιακά  σε µορφή  ρ) 

ΑΔΑ


